Conselho Regional de Serviço Social - 8ª Região - DF

SRTVN, Quadra 702, Conjunto P Edifício Rádio Center

3º andar, Bloco B Salas 3139 / 3140 / 3142

Asa Norte Brasília / DF - CEP.: 70.719-900

Tel. 61) 3328-5509 - (61) 3328-1423

E-mail: cress8@cressdf.org.br

PORTARIA Nº 33, DE 11 DE JULHO DE 2024

Publicar o resultado das solicitações realizadas ao
Conselho Regional de Serviço Social da 8ª Região
(CRESS/DF) referentes a registro profissional.

A Presidente do Conselho Regional de Serviço Social (CRESS) da 8ª Região — Distrito Federal,

no uso de suas atribuições legais e regimentais, previstas e asseguradas pela Lei nº. 8.662/1993 e

pelas Resoluções do Conselho Federal de Serviço Social (CFESS) nº. 1.014 e 1.015/2022, em

reunião extraordinária realizada no dia 10/07/2024 pelo Conselho Pleno, conforme Ata nº 1351,

RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER INSCRIÇÃO PRINCIPAL às/aos Assistente(s) Social(is): Luiza Fernandes

Campos, nº. 7129, a partir de 14/05/2024; Stephane Isabelle Sá Do Nascimento, nº. 7130, a

partir de 25/05/2024; Kêidy Oneia De Aquino Andrade, nº. 7131, a partir de 25/06/2024; Larissa

Souza Vieira Da Rocha, nº. 7132, a partir de 26/06/2024; Janine Peralva De Moura, nº. 7133, a

partir de 01/07/2024; Gerusa Cristina Nunes Bastos Nery, nº. 7134, a partir de 05/07/2024.

Art. 2º - CONCEDER INSCRIÇÃO SECUNDÁRIA às/aos Assistente(s) Social(is): Isadora Silva De São

Pedro, nº. 0143/SEC, a partir de 03/07/2024; Katyanne Lima Silva De Siqueira, nº. 0144/SEC, a

partir de 04/07/2024.

Art. 3º - DEFERIR REINSCRIÇÃO às/aos Assistente(s) Social(is): Quézia Rodrigues Vieira Da Rocha,

nº. 6659, a partir de 21/06/2024.

Art. 4º - CONCEDER TRANSFERÊNCIA, PARA O CRESS/DF, às/aos Assistente(s) Social(is): Dircilene

De Sousa Campos, agora inscrita sob o nº. 7128, oriundo(a) do CRESS da 15ª Região - AM, a

partir de 23/04/2024.

Art. 5º - CONCEDER TRANSFERÊNCIA, DO CRESS/DF, às/aos Assistente(s) Social(is): Isabella

Santana Lopes, antes inscrito(a) sob o nº. 6583, para o CRESS da 19ª Região - GO, a partir de

27/06/2024; Emilia Dias Da Silva, antes inscrito(a) sob o nº. 6599, para o CRESS da 19ª Região -

GO, a partir de 03/07/2024.

Art. 6º - PROCEDER CANCELAMENTO DE REGISTRO às/aos Assistente(s) Social(is): Gileno Pereira

Coêlho, antes inscrita sob o nº. 3639, a partir de 03/07/2024; Márcia Roberta Vieira Matos, antes

inscrita sob o nº. 2189, a partir de 04/07/2024.

Folha 1/3

mailto:cress8@cressdf.org.br

Art. 7º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Art. 8º - Dê-se ciência às(ao) interessada(o)s.

Brasília - DF, 11 de julho de 2024.

Karina Aparecida Figueiredo
Conselheira Presidente
CRESS da 8ª Região - DF

Folha 2/3

Protocolo Nª: 008339/2024 - PORTARIAS

Assinatura eletrônica 3/3
Data e horário em GMT -03:00 Brasília

Última atualização em 11 de julho de 2024  às 16:06
IP de acesso de criação desta página: 186.193.6.29

_______________________________________________

Página de assinaturas eletrônicas

Doc: Portaria nº. 33, de 11 de julho de 2024 - Publicar o resultado das solicitações realizadas
a.pdf_______________________________________________

Assinaturas:
Documento assinado eletronicamente por  KARINA APARECIDA FIGUEIREDO, Presidenta,
Diretoria, IP de acesso 186.193.6.29, em 11/07/2024, às 16:06:27, conforme horário oficial
de Brasília.  Com fundamento na Lei nº 14.063, de 23 de setembro de 2020._______________________________________________

Folha 3/3